
 

 

 

 

 

 

 
Disposizione della Direttrice  
Classificazione: III/13  
N. allegati: 0 

 

APPROVAZIONE ATTI 

 
SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UNO (1) INCARICO/CHI POST DOC ART. 22-BIS, L. 
240/2010 – DELLA DURATA DI 12 MESI – PROGETTO “SVILUPPO DI NUOVI AGENTI ANTIVIRALI CONTRO 
MALATTIE INFETTIVE EMERGENTI E RIEMERGENTI” 
GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE: 03/CHEM-07 
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE: CHEM-07/A 
DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE CHIMICA E FARMACIA. 
RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. GIUSEPPE CAMPIANI 

 

LA DIRETTRICE 

 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria e s.m.i.; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e s.m.i.; 

- vista la legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i., recante norme in materia di procedimenti amministrativi e il relativo 

Regolamento di Ateneo di attuazione, adottato con D.R. n. 1037 del 30.05.2007; 

- visto il D.P.R. 9.5.1994 n. 487 e s.m.i recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi; 

- visto il D.P.R 28.12.2000 n. 445 e s.m.i. recante il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa; 

- vista la Legge 6.11.2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- visto il “Regolamento sul trattamento dei dati personali in attuazione al Regolamento UE 2016/679 e del D. 
Lgs. 196/2003” emanato con D.R. n. 56/2022 prot. n. 13/01/2022; 

- visto il “Regolamento per il conferimento di incarichi di ricerca ai sensi dell’art. 22-TER della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240” emanato con D.R. Rep. n. 1831/2025 Prot n. 197136 del 06/10/2025; 

- visto la D.D.D. prot. n. 232268 del 5/12/25, di emanazione del bando di selezione pubblica per il 

conferimento di n. 1 incarico post doc art. 22-bis della L. 240/2010 della durata di 12 mesi – responsabile 
scientifico Prof. Giuseppe Campiani; 



 

 

 

 

 

 

- visto la D.D.D. prot. n. 4909 del 13/1/26, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della 
predetta procedura; 

- visti i verbali redatti dalla Commissione suddetta; 

- accertata la regolarità formale degli atti; 

 

DISPONE 

 

Sono approvati gli atti per il conferimento di n. 1 incarico post doc ai sensi del novellato articolo 22-bis, 
della Legge n. 240/2010 di cui alla disposizione citata in premessa, al termine della quale, sotto condizione 
dei requisiti previsti dal bando, la Commissione ha dichiarato vincitore la Dott.ssa Sara Rossi. 

 

 
Siena, data della firma digitale 
 
La Direttrice del Dipartimento      
Agnese Magnani       
 
 
Visto   
La Responsabile del procedimento  
Monica Rocchi 

−  


		2026-01-20T08:41:13+0000
	Agnese Magnani


		2026-01-20T09:46:55+0100
	IT
	Monica Rocchi


		2026-01-20T14:38:35+0100
	IT
	Annalisa Manganelli




